РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Телеутский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2013  № 8                                                                  с. Ветренно-Телеутское
	Об утверждении положений: «О порядке учета предложений граждан муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования
Телеутский сельсовета Каменского района
Алтайского края» и «О порядке участия граждан муниципального образования Телеутский сельсовет в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии
Устава муниципального образования
Телеутский сельсовета Каменского района
Алтайского края»

В соответствии со ст.44 Закона № 131 ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
             1. Утвердить положение «О порядке учета предложений граждан муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края» согласно приложения 1.
	2. Утвердить положение «О порядке участия граждан муниципального
образования Телеутский сельсовет в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края», согласно приложения 2.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          4. Настоящее решение подлежит немедленному обнародованию в день принятия.
Глава сельсовета                                                                                    Н.И.Морозова
                                                                               Приложение 1
                                                                 к   решению № 8 от  28.05.2013
П О Л О Ж Е Н И Е
О порядке учета предложений граждан муниципального образования Телеутский сельсовет по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края»
       1. Настоящее положение разработано на основании ст. 44    Закона № 131 ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» для упорядочения учета предложений, поступающих от граждан поселения по предложенному проекту «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края»
 2. Все граждане муниципального образования Телеутский сельсовет, обладающие активным избирательным правом имеют равные права по внесению своих предложений к проекту «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края» в порядке коллективных или индивидуальных предложений.
Также предложения могут вноситься по результатам публичных слушаний.
     2.1 Граждане муниципального образования Телеутский сельсовет вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края» в соответствии с Положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Телеутский сельсовет»
      3. Предложенный проект нового Устава муниципального образования Телеутский сельсовет с «28» мая 2013 года находится в библиотеке села Ветренно-Телеутское.
Там – же находится журнал, в который вносятся письменные предложения граждан к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края».
В сведениях указывается фамилия, имя, отчество, возраст и адрес гражданина, который вносит предложение, а также само предложение на русском языке и указывается дата внесения предложения.
      4. Предложения граждан к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края» принимаются в течении 30 дней со дня его размещения в библиотеке с. Ветренно-Телеутское.
Предложения, поступившие после 30 дней обнародования проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края», могут быть оставлены без рассмотрения.
Затем по истечении трех дней по итогам изучения и проведенного анализа  на заседании рабочей группы по внесению изменений и дополнений в Устав поселения составляется заключение.
      4.1. Заключение рабочей группы должно содержать следующие положения:
- общее количество  поступивших предложений;
- количество поступивших предложений оставленных без рассмотрения или отклоненных, в соответствии с настоящим Положением;
- количество предложений, рекомендуемых рабочей группой  для внесения в текст проекта Устава;
      5. Совет депутатов рассматривает заключение рабочей группы с приложением всех поступивших предложений об изменениях и дополнениях в Устав поселения и принимает решение.

Приложение  2
к решению № 8 от  28.05. 2013
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке участия граждан муниципального образования Телеутский сельсовет в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края»
        1. Граждане, проживающие на территории муниципального образования Телеутский сельсовет, обладающие активным избирательным правом имеют право на участие в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края».
        2. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края» может проходить:
- в трудовых коллективах;
- на собраниях граждан;
- по месту жительства группами жителей;
- на сходах в населенных пунктах;
- на собраниях общественных объединений и организаций;
- на публичных слушаниях;
        3. На обсуждение проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края» могут быть приглашены:
- глава сельсовета;
- заместитель главы сельсовета;
- заместитель председателя Совета депутатов;
- депутаты поселения;
- юристы.
         4. Обсуждение проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края» проходит в течение 30 дней со дня его размещения в  библиотеке поселения.
          5. Предложения по внесению дополнений в предложенный проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 28.06.2012 № 31 «О принятии Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края» принятые в процессе обсуждения группой граждан принимаются в течение 30 дней с момента размещения его в библиотеке поселения.
Предложения в письменном виде предоставляются в рабочую группу,
сформированную решением сессии Совета депутатов в здании Администрации Телеутского сельсовета, где они подлежат регистрации.